

FNL I NORGE



MEDLEMSBLAD FOR SOLIDARITETSKOMITEEN FOR VIETNAM

BRUDD MED
SAIGON-
JUNTAEN !

NR. 6
- 70



VIETNAM-UKA

DET EKSTERNE
ARBEIDET * HOVED * KR. 1,-
OPPGAVERNE

Redaktør og ansvarlig utgiver : Tore Sivertsen

Innhold :

Leder: Hva vil vi med Vietnam-uka	s. 3
Bruk Vietnam-uka til å løse hovedoppgavene.....	s. 4
Hva skal vi foreta oss i økonomien	s. 6
Trekk folket med i opinionsarbeidet for Vietnam.....	s. 7
Forslag til opprop	s.10
Nytt nummer av For Vietnam.....	s.11
Kontor for folkemord er uønsket i Oslo.....	s.12
Om militante aksjonsformer.....	s.13
Vern om sikkerheten !	s.16
Aksjoner i det siste.....	s.17
Rapport på studier, på FNL i Norge.....	s.18
Notiser.....	s.18

To bilag:

Bestillingsliste for Vietnam-uka

Liste over filmer til utlån.

EN SJØLKRIKK OG EN ORIENTERING

I den halvårsplanen som ble kjørt ut i forrige nummer av FNL i Norge ble dette nummeret lovet til 10 sept. Det blir nå i praksis sendt ut 10 dager seinere. Dette er meget dårlig praksis fra Landsstyrets side. Det har to hovedgrunner: Halvårsplanen, som opprinnelig var satt opp med tanke på Vietnamuke 1 uke tidligere enn nå bestemt, ble ikke grundig nok vurdert og revidert ut fra flyttinga av VU på dette punktet. Videre har Landsstyret hatt et manglende grep på mobiliseringa av arbeidshjelp til kontoret i Oslo. Landsstyret og Redaksjonen av FNL i Norge har tatt lærdom av dette, og vil nå sørge for å trekke flere folk inn spesielt til arbeidet med FNL i Norge, så angitte frister kan holdes.

På grunn av den seine utsendelsen har vi tatt med litt mer enn tenkt i dette nummeret, så dette er hovednummeret foran V-uka. For at gruppene skal få bedre tid til å behandle bladet, og for at redaksjonen skal få gjort et skikkelig arbeid, vil derfor det lovede nummeret til månedsskiftet sept./okt. bli sløffet og stoffet samarbeidet med neste nummer som kommer rett etter V-uka 19-26. okt., dvs. ca. 30. okt., som angitt i halvårsplanen. Ny Styrebull./kontaktinf. vil imidl. bli sendt ut før V-uka. Red.

LEDER:

Hva vi vil med VIETNAM-uka

Nøkkeltankene bak Vietnam-ukene er konsentrasjon av kreftene og samordnet innsats. Dette har to funksjoner. For det første gir det slagkraft i agitasjonen! Vietnam-uka markeres over hele landet med de samme paroler det er mulig å samle store demonstrasjoner, presse og kringkasting tvinges til å gi noe dekning. Folk møter agitasjonen stadig vekke og biter seg merke i den. For det andre gir den samordnede innsatsen organisatorisk styrke. Den gjør det mulig å utnytte organisasjonens krefter fullt ut både sentralt og lokalt og hva som er vel så viktig: grunnorganisasjonene kan bruke Vietnam-uka til å trekke til seg nye folk, skaffe seg erfaringer i aksjoner og styrke organiseringa av arbeidet. Men forutsetningen for alt dette er at grupper og komitéer i god tid forbereder seg til innsats i Vietnam-uka. Uten en skikkelig planlegging, og uten full mobilisering av FNL-aktivister over hele landet, er det ikke mulig å gjennomføre en skikkelig Vietnam-uke.

Bruk Vietnam-uka til å styrke ledelsen i arbeidet!

Høstens interne hovedoppgave er å styrke ledelsen i grunnorganisasjonene. Denne oppgava må ikke ses isolert fra det eksterne arbeidet. Vi styrker ledelsen for å kunne føre ut vår agitasjon bedre, og vi må utnytte det eksterne arbeidet til å få erfaring i styrearbeid og planlegging. Gruppene må fra starten legge vekt på ledelsen av arbeidet i Vietnam-uka, på å sette opp budsjett, legge plan for salget av For Vietnam etc. (Se artiklene om Vietnam-uka og hovedoppgavene.)

Brudd med Saigon-juntaen!

En uheldig side ved Solkoms agitasjon er at den har vært for generell, paroler og krav har vært for lite konkrete. De generelle parolene (som "Bekjemp USA-imperialismen") og propagandaen på dem har samtidig vært (og er fortsatt) nødvendige, for å bygge opp opinionen mot USA-imperialismens herjinger, og for å sette Vietnamkrigen i sammenheng med imperialismens struktur. Men nå er tida kommet til å reise konkrete mål, som folk kan forstå er oppnåelige ved kamp her i Norge, og samtidig representerer et slag mot USA-imperialismen.

Det er denne slutningen, sammen med opprettelsen av PRR's informasjonskontor og fiendens siste propagandaframstøt med "konsulat" for Saigon-juntaen, som førte til valget av høstens paroler. Som kjent neglisjerer regjeringa den sterke opinionen til støtte for Vietnams folk, og dilter i Vietnam-spørsmålet trofast i helene på USA: Ingen anerkjennelse av DRV, neglisjering av PRR's eksistens og åpen diplomatisk kontakt med juntaen i Saigon. Målet for det eksterne arbeidet i høst må være å gjøre dette helt klart for den norske opinionen, og bygge opp et sterkt krav om brudd med Saigon-juntaen, og anerkjennelse av PRR og DRV.

BRUK VIETNAM-UKA TIL Å LØSE HOVEDOPPGAVENE.

BRUK VIETNAM-UKA TIL Å STYRKE LEDELSEN I ARBEIDET !

Den interne hovedoppgava i høst er å styrke ledelsen i lokal-organisasjonene. Særlig i Vietnam-uka må vi ha klart for oss at denne oppgava ikke må ses isolert fra det eksterne arbeidet. I praksis har det vist seg at alle gruppens aktiviteter, eksterne såvel som interne, er avhengige av et skikkelig styrearbeid. Målet med å styrke den interne organiseringa er å kunne bedre vår agitasjon og øke støtten til Vietnaks folk.

I Vietnam-uka må alle medlemmene i gruppa yte full innsats om resultatet skal bli vellykket. Styremedlemmene må naturligvis også delta i det praktiske arbeidet, om en skal unngå en autoritær stil i ledelsen. Men må hele tiden i første omgang legge vekt på sine spesielle oppgaver, så ikke arbeidet sklir ut og mister kontinuiteten.

Styrets oppgaver foran og i Vietnam-uka kan grovt deles i tre:

1. Planlegging av virksomheten før og i V-uka.
2. Delegering av oppgaver.
3. Kontroll og oppsummering.

Ad 1.

Først og fremst må det sørges for at styret sjøl arbeider skikkelig. Alle styremedlemmene må være i stand til å jobbe før og under V-uka. Styret må søke å komme i funksjon med regelmessige styremøter, og ha klarhet i hvem som har ansvaret for hva av faste oppgaver. Dette er avgjørende. Om ikke styret får skikk på sitt eget arbeid, kan det ikke regne med å klare de øvrige oppgavene effektivt.

Den første oppgaven for styret blir å legge opp plan for arbeidet før og i uka. Dette betyr for det første å få oversikt over gruppas

ressurser og muligheter i V-uka og sette opp et budsjett for uka, som må balansere. Så får en tilpasse utgiftspostene etter hva gruppa kan regne med å greie. (Se egen art. om økonomien). Derneft må styret sette opp en tidsplan for forberedelsene, så en veit hva som skal være gjort når. Av mer spesielle ting som er klokt å legge opp, er en plan for salget av For Vietnam, dvs. hvor mange en skal prøve å selge, hvilke salgsformer en skal velge, hvilke distrikter en vil prøve å dekke etc.

Det er klart at for at dette skal bli vellykket, må andre medlemmer trekkes med i planlegginga, og alle medlemmene må gjøres kjent med planene, slik at de er forberedt til aktiviteten i uka.

Ad 2.

Å delegere oppgaver betyr for det første å delegere oppgaver innen styret. Det beste er, i tilknytning til tidsplanen, å sette opp forberedelsesoppgavene så konkret som mulig, og så gi en person hovedansvaret for hver av dem.

I fordelinga av arbeidsoppgaver mellom styret og andre i gruppa må styret være forsiktig med å monopolisere arbeidet, med å være redd for å bruke mindre erfarne aktivister i viktig arbeid. Målet må være å få hele gruppa med i forberedelsene til V-uka.

En god måte kan være å lage arbeidsgrupper med en fra styret, f.eks. en gruppe til å ha ansvaret for salget av For Vietnam og en til å ta seg av det praktiske arrangementet ved et evt. møte. Men styret må samtidig være realistiske i sine delegeringer og sørge for å gi skikkelige instruksjer. Oppgaver som ikke blir gjort virker bare frustrerende og lager rot i arbeidet.

Ad 3.

Om delegering av oppgaver og oppsettning av tidsplan skal ha noen effektiv funksjon, må styret føre kontroll med forberedelsene etter hvert, og med arbeidet i selve Vietnam-uka.

Nettopp for å kunne klare dette, er det nødvendig at styret arbeider kontinuerlig. Styret må ikke bare øfre kontroll, for å sikre at oppgaver ikke blir forsømt, men også oppsummere arbeidet og resultatene, både praktisk og politisk. Slike oppsummeringer i styret og gruppa bør ikke bare komme etter V-uka, men også i forberedelsesarbeidet, slik at det er mulig å justere planene etter utviklinga og erfaringene.

- Om oppsummeringa av selve aksjonene i Vietnam-uka, kommer det nøyere råd i neste FNL i Norge.

SALGET AV FOR VIETNAM

Også i arbeidet med den eksterne hovedoppgava, salget av For Vietnam, må gruppene ha klart for seg betydningen av en skikkelig ledelse i arbeidet. Ettmenneske i styret (gjerne kommisjonæren) må ha hovedansvaret for salgsarbeidet, og styret må holde en kontinuerlig kontroll på hvordan arbeidet går. For å aktivisere medlemmene og avlaste styret er det som nevnt en ide å lage en egen arbeidsgruppe på FV-salget.

I planlegginga av arbeidet bør hele gruppa vurdere ressurser og muligheter, og hva en ønsker å oppnå ved salget. Generelt har salget av For Vietnam i denne V-uka to hovedformål:

- Å Bygge opp opinionen på kravet om brudd med Saigon-juntaen. Innholdet av FV er lagt opp med dette for øye, og inneholder mye informasjon om Saigon-juntaen og den norske regjeringas forhold til den.

- Å tjene oppbygginga av enhetsfronten, å utvide gruppa av sympatisører og trkke inn nye aktivister i arbeidet.

Ut fra dette er det på det nåværende tidspunkt riktig å gi slaget mere preg av kvalitetssalg, dvs. en bør prioritere slag som gir mulighet til å komme i (gjentatt) kontakt med folk og diskutere med dem, og evt. trekke dem med etterhvert.

Vi kan dele inn de vanligste salgformer i tre: Dørsalg, salg på skoler og bedrifter, og vanlig gatesalg (på stands o.l.) Av disse er det dørsalgaksjoner som vanligvis gir størst muligheter til mer kvalitetssalg, og for de fleste grupper vil det være riktig å legge hovedvekt på denne formen. Salg på bedrifter og særlig på skoler har ofte vist seg å gi gode resultater for rekrutteringa. Særlig velegnet vil slikt salg være til mobilisering like før V-uka. Vanlig gatesalg må ut fra dette prioriteres lavest, selv om en ikke må undervurdere f.eks. stands som middel til å markere gruppa og parolene.

Disse rådene er gitt ut fra en oppfatning om situasjonen i et flertall av gruppene, men nettopp denne diskusjonen understreker behovet for at de enkelte gruppene sjøl vurderer sin situasjon og legger opp en plan. Forholdene varierer fra gruppe til gruppe, og det som er skrevet her, både om styrefunksjonen og om FV-salget, må ikke godtas mekanisk, men vurderes ut fra gruppas egne erfaringer. Klargjør Hva slags stilling dere sjøl er i, og hva det krever, og vurder så disse rådene politisk og praktisk ut fra det.

GJENNOMFØR HOVEDOPPGAVENE I VIETNAM = UKA !

Spørsmål: Fungerer styret i gruppa, med alle styremedlemmer aktive og regelmessige møter? Hvis ikke, hvordan kan dere bedre dette?

Hvordan kan delegeringa av oppgaver foran Vietnam-uka gjennomføres i gruppa ?

Vurder hvilke(n) salgsmetode(r) som egner seg best for gruppa ut fra gruppas situasjon og konkrete mål for Vietnam-uka.

Hva skal vi foreta oss i økonomien?

I oppsummeringa etter landsmøtet ble det ettertrykkelig slått fast at det er nødvendig å rette opp Solkoms økonomi i inneværende landsmøteperiode. Dersom vi ikke makter å få en organisasjon der alle enheter er økonomisk sjølberget, vil vi stadig stå i fare for å måtte begrense vår aktivitet. Vi vil bl.a. ha svært liten mulighet til på kort varsel å reise oss til kamp mot slike framstøt som f.eks. "Green Berets", invasjonen i Karbodsja og opprettelsen av et "informasjonskontor" for Saigon-juntaen.

SITUASJONEN I DAG

Nå er det over tre måneder siden landsmøtet. Det vil si at vi nå begynner å høste en del erfaringer i arbeidet. Vi kan gjennom å se i landsstyrets regnskaper og brev, rapporter, avisutklipp etc. fra gruppene og kontaktene trekke ut en del viktige punkter som generelt vil være til nytte for Solkoms grunnorganisasjoner:

For det første ser vi riktigheten i fastsettingen av den interne hovedoppgaven til å være styrking av styrearbeidet. Dette anskueliggjøres ved at allerede nå er arbeidet med økonomien på svært forskjellige nivå i grunnorganisasjonene. Enkelte av FNL-gruppene har på mindre enn tre måneder nedbetalt gjelda si til landsstyret, mens andre har kommet et stykke på veg eller står med like stor gjeld som tidligere. Det finnes til og med eksempler på økning av gjelda i denne tida. Felles for så å si alle gruppene er at deres grep om det økonomiske arbeidet kan spores tilbake på styrearbeidet. Grupper med gode og jevnt arbeidende styrer bestående av minimum formann, kasserer og studieleder, har kommet lengst i arbeidet med økonomien. Grupper uten et skikkelig og fasttømret styre står på stedet hvil. De har fortsatt like stor gjeld til LS og rot i sin regnskaper.

HVORDAN SKAL EN BRIVE DET ØKONOMISKE ARBEIDET ?

Som en tydelig ser av det erfaringsmateriale vi idag har, er det nødvendig at gruppene først tar styrearbeidet opp til grundig diskusjon. Er styret bemannet med formann, kasserer og studieleder? Er folk som sitter i styret de som for tida er best skikket til jobben? Når så gruppene har fått en ledelse med reell mulighet til å lede arbeidet, kan en ta fatt på løsning av oppgavene, i dette tilfellet økonomien.

BUDSJETTERING

Forutsetningen for at styret i ei FNL-gruppe skal kunne lede arbeidet med økonomien på en skikkelig måte, er at det skaffer seg oversikt hvilke av gruppas interne og eksterne aktiviteter det er som tapper en for penger. Dominerende utgifter vil her være utgifter til alt gratismaterieell (f.eks. løpesedler, plakater), lokalleie, annonser, maling, lerret til transparenter o.l.

Når en så, som i dette tilfellet, står foran oppgaven å lede arbeidet i en periode med mye ekstern aktivitet, må en straks vurdere størrelsen på det man akter å drive med. En må legge opp plan for arbeidet fram til, i, og etter Vietnam-uka. Ut i fra størrelsen og innholdet i de forskjellige interne og eksterne aktivitetene kan en fastslå størrelsen på de økonomiske utgiftene.

Det neste blir da å vurdere de eksisterende muligheter for å få inn penger til å dekke de budsjetterte utgiftene. Her finnes det mange veier å gå. Rapporter fra gruppene og erfaringer fra annet organisasjonsarbeid peker på et utall muligheter. Vi har i tidligere nummer av FNL i Norge og Strye-bulletinen vært inne på det viktigste, men vil likevel gi en del stikkord: Frivillig skatt av lønna, gaveringer a kr. 10,- pr. mnd., utfordreraksjoner, blodgivning.

TREKK FOLKET MED I OPINIONSARBEIDET FOR VIETNAM.

Hva er formålet med Vietnam-ukene?

Når vi arrangerer V-uker må vi prøve å holde klart for oss hvorfor vi gjør det. Først når formålet er klart definert både for Selkom allment og for den enkelte lokalorganisasjon kan arbeidet bli målrettet og gi oss synbare resultater. Den sentrerte aktiviteten V-uka er, har to formål; et kortsiktig som for den kommende V-uka betyr å reise en opinion i organiserte former for parolene: Bryt med Saigon-juntaen, Full støtte til Vietnams folk på dets egne vilkår. Den opplysningsvirksomhet vi driver ellers skal under V-ukene komme til uttrykk i mobilisering av folk til aksjoner for disse kravene. Parolene går over fra å være agitasjonsparoler (spre opplysning) til å bli aksjonsparoler (organisere opinionen). Men erfaringene har lært oss at kampen for disse parolene ikke er slutt i og med avviklinga av ei V-uke. Vi må drive kontinuerlig arbeid dvs. bygge opp en anti-imperialistisk enhetsfront som kan lede kampen for disse parolene i dag, og utvikle kampen mot USA-imperialismen videre. De to formålene kan således sies å være:

1. organisere en størst mulig opinion for V-uke parolene, 2. bruke V-ukene til å trekke nye folk til fronten som kan utvikles til FNL-aktivister gjennom studier og kontinuerlig arbeid i lokalorganisasjonene.

Sett politikken i første rekke

Feila som har blitt gjort i de tidligere V-ukene kan oppsummeres på to hovedfelter.

For det første at arbeidet er blitt konstruert til noen få som har jobba voldsomt, men ikke i tilstrekkelig grad trukket alle med i arbeidet fra begynnelsen av. Planlegginga har blitt byråkratisert og politikken har forsvunnet i

aktivitet for aktivitetens skyld. Politisk diskusjon internt i gruppa og blant folk som sympatiserer med parolene er nødvendig. Arbeidet må springe ut av politisk forståelse for viktighete av det anti-imperialistiske arbeidet, om ikke V-uka skal bli møtt med holdninga: Huff, nå er det V-uke igjen! Men for at denne politiske forståelse skal kunne utvikles og gi inspirasjon til arbeid må politikken være konkret og lett-fattlig, så folk forstår den. Dernest må målet for V-uka defineres slik både sentralt for hele landet og for den enkelte gruppe når det gjelder de to formåla at en kan peke på resultater etter V-uka som viser framgang. V-uka skal vise at det nytter å drive anti-imperialistisk arbeid. Dette er det andre feltet der vi tidligere har gjort store feil. Politikken har vært vanskelig og alen, og V-uka har ikke blitt satt i tilstrekkelig sammenheng med resten av vårt arbeid. Derfor har det heller ikke blitt satt opp mål for V-uka verken sentralt eller lokalt. (Se artikkelen om høstens arbeid på s. 6 i forrige nr. av FNL i Norge). Å sette politikken i første rekke vil si å organisere medl. til diskusjon om For Vietnam, og oppropet for kommende V-uke. Å ta kontakt med og invitere venner av FNL-arbeidet til disse diskusjonene. Medlemmene bør derfor kreve at styret organiserer slike møter og gjør framstøt for å trekke venner med i diskusjonene. Hva skal en så sette opp som mål for V-uka for den enkelte FNL-gruppa? Et kan være å selge så og så mange "FV" planmessig i løpet av uka. Et annet er: avholde et møte der en arbeider med å skape aksjonsenhet om om V-uke-parolene og støtte til V-uka. Organisatorisk kan målet være å starte en ny studiesirkel etter V-uka, eller å kartlegge venner som som en seinere skal forsøke å få med aktivt arbeid. Det som er viktig er at gruppa ser på sin kapasitet og styrke og setter seg mål ut fra det og ikke jobber som "forvirra høner" uten noe formål.

Nødvendigheten av å prioritere og konsentrere V-uke - arbeidet.

For at de to oppgavene V-uka skal tjene skal bli løst på en skikkelig måte, dvs. at vi organiserer Vietnam-opinionen slik at de arbeides på stedet vi jobber, og at FNL-gruppene både politisk og organisatorisk blir styrket gjennom V-uka må arbeidet prioriteres og konsentreres. Vi må prioritere aktiviteten til et felt som kan tjene begge oppgavene, og samtidig konsentrere oss til en eller to aksjonsformer innafor dette feltet. "Vill" spredning av materiell, åpne møter uten god propaganda på forhånd, planløst salg av FV er former for propaganda som hverken er prioritert eller konsentrert for å tjene de formål vi setter oss.

Gjennom oppsummeringer i landsstyret av erfaringer bygd på rapp rår fra landet og fra Oslo har vi kommet fram til følgende allmenne prioritering for FNL-gr.:

1. Kvalitetssalg av For Vietnam.

2. Åpne møter med aksjonsenhet sammen med andre organisasjoner.

-I tillegg og kombinert med dette; spredning av løpesedler og plakatklistring.

Denne prioriteringa må ses som veiledning fra landsstyret og kan sjølsagt endres av den enkelte gruppe ut fra særegne erfaringer.

Arbeidsmetodene for de prioriterte V-uke-oppgavene.

1. Kvalitetssalg av FV. Dette er det redegjort en del for i artikkelen om "V-uka og hovedoppgavene." Hovedvekta må legges på dørsalgsaksjoner i utvalgte strøk med notering av positive kjøpere for oppfølging med seinere nummer av FV.

2. Åpne møter m/aksjonsenhet.

På Lillehammer gjennomføres 18. sept. et åpent møte med aksjonsdager. Forberedelsen til

dette kan være et godt eksempel på politisk og organisatorisk styrke. Det er erfaringen derfra som her oppsummeres.

Planlegging! Det ble ndesatt to komiteer bestående av medlemmer. Den ene til å ta seg av gruppas egen propaganda for målet, den andre for arbeidet med aksjonsenhet. Medlemmene av styret fordelte seg på komiteene og ettersom arbeidet utvikla seg ble det oppsummert og diskutert i såvel styret som på medlemsmøter.

A. Egen propaganda: Denne komiteen planla dørsalgsaksjoner, spredning av løpesedler, stands. De gjorde det praktiske arbeidet som maling av plakater til å henge rundt halsen, lokal løpeseddel til å legge i FV om FNL-gruppa, etc.

B. Aksjonsenhet: Denne komiteen utforma et brev som følger:

" Til ---

Lillehammer FNL-gruppe, som står tilsluttet Solidaritetskomiteen for Vietnam, skal i dagene 14. - 18. sept. avholde en del arrangementer i Lillehammer til støtte for det vietnamesiske folket. Vi oppfordrer deres organisasjon (elevene ved skolen, fagforening) til å støtte aktivt opp om arrangementet. Som utgangspunkt for arrangementet har vi satt to paroler:

1/ "NORGE MÅ BRYTE ALLE FORBINDELSER MED SAIGON-JUNTAEN ! "

Som kjent støtter den norske regjeringa regimet i Saigon. For eksempel har man nettopp latt Saigon-juntaen opprette et "informasjons"-kontor og "konsulat" i Oslo. Men hav står egentlig dette regimet for ? Ta bare noen eksempler som fangegya ConnSon og den kjemiske krigføringa mot sivilbefolkningen i Vietnam --

2/ "FULL STØTTE TIL VIETNAMS FOLK PÅ DETS EGNE VILKÅR ! "

Det vietnamesiske folket har i lang tid kjempet en hard og framgangsrik kamp for frigjøring og gjenforening av Vietnam under ledelse av FNL. Vi mener det er riktig å solidarisere seg med det vietnamesiske folket ved å drive opplysnings-

arbeid om de faktiske forholda og å samle inn penger som går uavkorta til FNL.

Arrangementet kan vi tenke oss å legge opp slik:

1/ Utdeling av løpesedler ved bedrifter og skoler og i byen den 15. og 16. sept.

2/ "stand" på torget med salg av For Vietnam og div. annet materiell og innsamling til FNL - den 17. og 18. sept.

3/ Åpent møte om kvelden den 18.

Vi innkaller imidlertid alle interesserte til et møte den 10. sept. kl. 19.30 på Folkets Hus hvor vi kan diskutere opplegget til arrangement.

Til fagforeninger: Vi vil også gjøre oppmerksom på at fagforeninger kan tilslutte seg Solidaritetskomiteen for Vietnam, etter vedtak på Solkom's siste landsmøte.

Vi oppfordrer:

Ta aktivt del i Vietnam-arbeidet !

Gi politisk og økonomisk støtte til FNL !

Lillehammer FNL-gruppe.

Solidaritetskomiteen for Vietnam."

Dette brevet sendte de til politiske organisasjoner (AUF, SF, NKP, SUF(ml), til alle fagforeningene, til elevråd og gymnasiesamfunn på skolene.

På møtet 10/9 diskuterte de så hvordan arbeidet skulle organiseres videre og ba samtidig org. om å være med å dekke utgiftene til møtet: Leie av lokaler, annonse i lokalpressa etc. Før dette planleggingsmøtet 10/9 diskuterte de opplegget med medlemmer av FNL-gruppa som også er medlemmer av andre org., og oppmuntra disse til å ta opp saka i sin forening enten på styremøte eller medlemsmøte. Da de ikke hadde organiserte kontakter i fagforeninger hadde de en aksjonsdag før 10/9 foran en del fabrikker der de delte ut en stensilert løpeseddel, samla inn penger og

solgte FV. På løpeseddelen opplyste de om brevet FNL-gruppa hadde sendt fagforeninga om å støtte arrangementet og oppfordra arbeiderne til å arbeide for at fagforeninga slutta seg til, og sjøl komme på møtet. Likeledes hadde de stand i byen 10/9 for å vise seg mest mulig aktive og på den måte trekke interesserte til seg. Endelig har gruppa utnyttet en avisdebatt om Vietnam til å gjøre møtet kjent, og har sendt melding til Østlandssendinga. På et møte kort før aksjonsdagen har de studier på FV med de som har sagt seg villige til å være med å selge det. På sjølve aksjonsdagen deler de ut stensilert lokalløpeseddel om møtet og selger FV fra stand. Om kvelden møte med følgende hovedinnhold:

Åpning - om møtet og hvordan det kom i stand, om hva FNL-gruppa er.

Bl.a. dikt av Ho CHI Minh.

Foredrag - v/representant fra PRRs informasjonskontor i Norge.

Diskusjon

Møtet skal søkes avslutta med å vedta en uttalelse til støtte for parolene. Denne sendes lokalavisa og Solkom.

Denne oppsummeringa av det foreløpige arbeidet på Lillehammer viser hvor godt et slikt møte kan organiseres. Ikke alle grupper kan klare dette, men planen i arbeidet og spesielt arbeidet med å trekke alle interesserte, medlemmer som ikke-medlemmer med i et planlagt arrangement bør stå som et eksempel til etterfølgelse.

Økonomien og gruppas arbeidskapasitet må vurderes nøye når en planlegger et slikt opplegg. Et lite, men godt organisert og politiskvellykket møte er bedre enn et stort anlagt som går heller dårlig. På det nåværende stadium gjelder det først og frst å bruke slike aksjonsenheter til å lære hvordan det skal gjøres, samtidig som vi trekker folk nærmere til oss og driver opplysning om solidaritetsarbeidet. Så kan i neste omgang grupper som nå er for svake til det også gjennomføre slike opplegg. Spørsmål: Diskuter den oppsatte prioriteringa av det eksterne arbeidet i V-uka og hvordan den passer for di gruppe.

OPPROP (forslag).

NB! Dette er et forslag til løpes. for Vietnam-uka. Dvs. at landsstyret sender det ut nå for at gruppene skal ha anledning til å sende inn kritikk før den endelige utforminga. Slik kritikk bør komme inn før neste FNL i Norge, dvs. seinst i den første uka av oktober.

BRUDD MED SAIGON-JUNTAEN ;

Hva er Saigon-juntaen ?

Regjeringa i Saigon representerer bare seg selv og den vietnamesiske overklassen. På landsbygda fører bøndene væpnet kamp, mens befolkningen i byene viser sin misnøye gjennom demonstrasjoner, sabotasje og streiker.

Siden 1954 da USA helt overtok Frankrikes imperialistiske rolle, har den innelandske industrien blitt utkonkurrert, arbeidsløsheten steget og inflasjonen økt. Mellom 1965 og 1968 var inflasjonen omtrent 30 % pr. år. (The Observer 21/9-69)

USA-imperialisten og Saigon-juntaen prøver brutalt å knuse all opposisjon. I følge offisiell oppgaver fra Saigon sitter nå 35 000 mennesker i fengsel for påståtte forbrytelser. De fryktelige forholdene i Saigon-juntaens fengsler er kjent for de fleste nordmenn gjennom avsløringene om "tigerbur" o.l. på fangeøya Con Son. Tortur av studenter og Saigon-hærens herjinger i Knabodsja er også ferske eksempler verdenspressen har kunnet bringe om juntaens karakter.

Hitler et forbilde

Juntaens fremste ledere Van Thieu og Cao Ky var tidligere offiserer i den franske koloniarmeen. Deres reaksjonære karakter er best avslørt i Cao Kys ord: "Jeg har bare en helt, Hitler. Vi behøver minst 4-5 Hitlere." (New York Times 16/7-66) Juntaen har blitt stadig mer fascistisk (AFP 27/2 - 70). Parolen for dens politikk har lenge vært: "Det er bedre å drepe uskyldige ved et feilgrep enn å la en Viet Cong unnslippe" (Ca Mang Quoc Gia, junta-tro Saigon-avis)

Valgene er et annet eksempel på juntaens "demokrati". Ved å stifte egne valglover utelukket den ikke bare FNL fra valgene i 66, men også nøytralistene, dvs. de motkandidater som var villige til å diskutere med FNL.

Hva gjør den norske regjeringa ?

Fagforeninger, politiske organisasjoner og partier har flere ganger reist kravet om diplomatisk anerkjennelse av de virkelige representanter for det vietnamesiske folket: Nord-Vietnam (DRV) og Sør-Vietnams Provisoriske Revolusjonære Regjering (PRR)

I stedet for å ta konsekvensen av disse kravene, støtter den norske regjeringa quislingene i Saigon. Da juntaens representanter var i Oslo i vår, turde de ikke av redsel for det norske folkets avsky å vise seg offentlig. Likevel hadde representanter for den norske regjeringa samtaler med dem, mens de "ikke hadde tid" til å møte PRRs utenriksminister, Madame Thi Binh.

I stedet for å bryte de diplomatiske forbindelsene med Saigon-juntaen, utvider regjeringa dem og lar juntaen få egen konsul. Den norske regjeringa tillater at quislingene oppretter et såkalt

"informasjonskontor" i Oslo. Med regjeringas velsignelse skal det altså nå spres propaganda for folkemord i Norge.

Men folk her i landet trenger ikke løgninformasjoner for å gjøre seg opp en mening om Vietnam-krigen. Flere og flere innser at det ikke er Saigon-juntaen, men DRV og PRR som er det vietnamesiske folkets representanter.

Hvorfor brudd ?

Regjeringa, som skal representere det norske folket, anerkjenner altså et regime av samme type som det nordmenn kjempet mot i 1940-45. Gjennom å støtte Saigon-juntaen støtter regjeringa USA-imperialismens folkemord i Vietnam.

Dette er stikk i strid med det standpunkt majoriteten av det norske folket har. Vi må derfor forsterke vårt krav om at regjeringa må bryte all diplomatisk forbindelse med Saigon-juntaen.

STØTT DET VIETNAMESISKE FOLKET PÅ DETS EGNE VILKÅR !

Under ledelse av FNL har det vietnamesiske folket ført en seierrik kamp mot angriperne, USA-imperialistene. I de frigjorte områder, som idag utgjør mer enn 4/5 av Sør-Vietnam, har de bygd skoler, sykehus o.l. og gitt jorda til bøndene.

Sivile forvaltninger, basert på lokalt valgte byråd, er bygd opp. På provinsnivå er det dannet revolusjonære folkekomiteer. Folkemakt er nå blitt opprettet i 41 provinser og steder, i 150 distrikter og i 1300 av Sør-Vietnams 1600 byer.

Som et resultat av den vellykkete politiske og militære kampen ble Sør-Vietnams Provisoreriske Revolusjonære Regjering dannet på en folkekongress i juni 1969.

Det er PRR som er folkets regjering i sør og som nå leder kampen for et fritt Vietnam.

Det er derfor vi krever av den norske regjering at den anerkjenner DRV og PRR som eneste representanter for Vietnams folk.

I august åpnet PRR et informasjonskontor i Oslo. Til tross for den norske regjeringens unnfallenhet i Vietnam-spørsmålet, har dette kommet i stand. Årsaken ligger i den sterke folkeopinionen for det vietnamesiske folket som har vokst fram.

Vietnameserne vet selv best hva som trengs i kampen for full frigjøring og gjenoppbygging av landet. Å støtte det vietnamesiske folket på dets egne vilkår, er å stole fullt ut på PRR og støtte deres forslag på en løsning av Vietnam-krigen.

§Krev brudd med Saigon og anerkjennelse av DRV og PRR.

§Støtt det vietnamesiske folket på dets egne vilkår.

NYTT NUMMER AV FOR VIETNAM!

Et nytt nummer av For Vietnam er snart ferdig til utsendelse, nr 3 1970. Det er en ny redaksjon godt hjulpet av den gamle, som er ansvarlig for bladet. Vi har under forberedelsene til dette numret prøvd å gå nye veier. For at de lokale FNL-gruppene skal bli trukket med på en mer aktiv måte i arbeidet med vår utadrettede propaganda, ble tre grupper tildelt som oppgave å lage et utkast til hver sin artikkel. Gruppene fikk tilsendt en del bakgrunnsmateriale eller tips om hvor de kunne finne stoff. Samtidig fikk de nærmere retningslinjer om hva bladet og særlig artikkelen skulle omhandle. Resultatet av dette utredningsarbeidet var tildels utmerket.

Fra Fredrikstad fikk vi et bra utkast til artikkel om Saigon-regimet og dets terror mot folket. I en rapport skriver gruppa:

"Vi sender dere det vi klarte å få sammen på den korte tida. Vi håper det vil være til hjelp i arbeidet med artikkelen. Tiltaket med å fordele stoffet er et bra tiltak. Men gruppene må få lenger tid til å arbeide med stoffet og de bør også få en mer utførlig redegjørelse for hvordan artikkelen bør være. Dersom det blir gjort, tror vi det er en fin måte til å aktivisere grupper og enkeltkontakter på."

Dette betyr at vi sjølsagt også i arbeidet med neste nummer trekker grupper og enkeltmedlemmer med i utadarbeidelsen av artikler. Vi vil da ta hensyn til kritikken fra Fredrikstad, slik at gruppene får anledning til å gjøre et skikkelig arbeid. I første omgang tar vi kontakt med noen av de sterkeste gruppene. Men vi vil gjerne høre fra de som har gode ideer til artikler eller som mener de kan hjelpe til på annen måte. For Vietnam 4/70 som kommer ut til FNLs 10 årsdag vil bli preget av parolene "Anerkjenn PRR og DRV". Det kommer til å gå på hvordan+har bygd opp landet i nord og i de frigjorte områder i sør. Samtidig vil vi følge opp høstens parole "Bryt med Saigon",

FOR VIETNAM 3/70:

skal komme ut i anledning Vietnam-uka 19-25 okt. Flere artikler avslører juntaen i Saigon sine forbrytelser mot folket. Tortur, terror, massakrer, diktatoriske forhold og en kaotisk økonomisk krise blir blottlagt. Videre behandles den norske regjeringens støtte til quislingene i Saigon, de politiske partienes holdning i Vietnam-spørsmålet og om åpninga av løgnkontoret. For å gi en forståelse og bakgrunn for regjeringens halehengspolitik, omhandler bladet videre vår avhengighet av USA-imperialismen. Unntakslovene blir tatt opp på ny. Dessuten er det artikler om PRRs informasjonskontor i Oslo, utviklinga i Kambodsja, FUNKs program, Sovjet-ledernes Kambodsja politikk, USAs bombing av Kambodsja, Sørøst-Asia nå, landsmøtet i Solkom, Green Berets, Sauda m.m.

Vi håper og tror at salget av dette numret vil bli bra. I neste nummer kommer et studieopplegg på numret. Det vil såleis bli til hjelp i salget og vil skape en bedre motivring for økt salg.

VÆR MED OG LAG,
STUDER og
SPRE FOR VIETNAM!

.....

KONTOR FOR FOLKEMORD ER UØNSKET I OSLO!

Den 3. sept. ble det opprettet et "informasjonskontor" for Saigon-juntaen i Oslo. Det første varsel om dette framtrådt kom i en artikkel kalt "Vietnam-generalen" i Libertas-organet NÅ nr. 34. Artikkelen anbefales. Det er morsom lesning. "Vietnam-generalen" er en Torbjørn Jelstad fra "Komiteen for Sørøst-Asia"; en ultrareaksjonær "hundegutt-gruppe, Jelstad skla drive "Informasjonskontoret, og han kaller seg for sikkerhets skyld "informasjonssjef", generalsekretær (for "Norsk-Vietnamsisk forbund") og "konsul"(!) på en gang.

Noen utdrag av hans uttalelser i NÅ gir stilen: "Det er idag ingen tvil om Saigon-regjeringens hensikter: Den er alvorlig interessert i å bygge opp sitt land, til beste for den lille mann". - "Det eneste vi vet om Nord-Vietnam er stort sett at der er alle enige i absolutt alt. Enten det koster liv, blod eller lemmer." - "Det er i valget mellom disse to systemer vietnameseren så overveldende har valgt det som ligner mest på vårt."(!) - Og om den norske opinionen: "..moralisk - .. har vi hele den solide tause majoritet bak oss! Han legger imidlertid ikke sjul på at kontoret for å beskytte seg mot reaksjonene fra opinionen,

har "måttet kaste bort en masse penger på alarmanlegg, foto-overvåking o.l. - Vi kommer til å be om politivakt døgnet rundt!"

Dette kan se ut som komiske krampe-trekninger fra en isolert gruppe høyre-ekstremister. Men det er mer enn det. Vi må se dette framstøtet i sammenheng med den internasjonale situasjon for USA-imperialismen. Nixon erfarer at USA ikke bare blir slått på slagmarka, men også i opinionen over hele verden. Støtten til det vietnamesiske folkets kamp øker, stadig fler forstår at FNL og PRR er folkets reelle representanter i sør. Dette er farlig for Nixon-administrasjonen, særlig ettersom den nettopp nå prøver å få verden til å svelge propagandframstøtet om "vietnamisering" av krigen. Skall denne løggen ha mulighet til å virke troverdig, må juntaen i Saigon bygges opp som en regjering med reell basis i ialfall deler av Sør-Vietnams folk. I denne sammenheng bør vi forstå opprettelsen av dette "konsulatet" i likhet med opprettelsen av "informasjonskontoret" i Sverige i vår. Det er et framstøt fra USA-imperialismen, for å søke å føre den norske opinion bak lyset. Kontoret skal spre løgner om det vietnamesiske folkets kamp, , dekke over USAs og Saigon-juntaens forbrytelser, og kaste skitt på arbeidet til støtte for Vietnams folk i Norge.

INGEN
LOGNPROPAGANDA
FOR
SAIGON-
quistlingene!

Og ser vi litt nøyere etter, viser det seg at det er fler enn KSA og NÅ som bakker opp USA-imperialismens propaganda. Alle de reaksjonære avisene, med Aftenposten i spissen, presenterer Jølstad som Representanten for Sør-Vietnams folk.

Videre: Jølstad er utnevnt til "honorær konsul". Dermed har Saigon-juntaen nå konsulat i Norge. Regjeringa har ikke bare åpent anerkjent quislingene i Saigon, men den tillater juntaen å utvide sin offisielle diplomatiske aktivitet i Norge.

Opprettelsen av Saigon-kontoret er et angrep fra USA-imperialismen, godt støttet av den norske regjeringa og reaksjonære krefter i Norge. At de må bruke folk som denne Jølstad og "Komiteen for Sørøst-Asia", forteller bare om hvor svakt de står i det norske folk i Vietnam-spørsmålet. Men vi skal ikke ta angrepet mindre alvorlig for det.

I den strategi vi har lagt opp, har Solkom tatt konsekvensen av dette. "Informasjonskontoret" er en hån mot den norske folkeopinion, og vi må tvinge imperialismene og deres reaksjonære støttepillere til å dra dette angrepet tilbake. Det er bare en måte å gjøre dette på: Vi må gjøre det helt klart for opinionen i Norge hva dette løgnkontoret står for, stille deres løgner i relieff og gjøre det klart hvem som virkelig representerer Vietnams folk. Naturligvis vil vi også støtte alle uttrykk for avsky overfor løgnpropagandaen, slik som den spontane demonstrasjonen utenfor kontoret 3.sept., som samlet 150 mennesker. Men alle slike aksjoner er avhengige av FNL-aktivister over hele landet gjennomfører en effektiv agitasjon mot Saigon-juntaen og løgnkontoret. FNL-aktivister må bruke dette "konsulatet til å avsløre den norske regjeringas Vietnam-politikk". Målet må være å tvinge regjeringa til å bryte med Saigon-juntaen og anerkjenne PRR og DRV.

OM MILITANTE AKSJONSFORMER.

I den anti-imperialistiske kampen har vi det siste året sett flere militante aksjoner, tilspissede situasjoner, hvor anti-imperialister har gått til kraftige demonstrasjoner mot imperialistene og deres opplagte representanter her i Norge. De norske myndighetene har avslørt seg i all sin reaksjon - politi og rettsapparat er blitt satt inn i forfølgelsen av anti-imperialistene og deres organisasjoner.

Dett er et tegn på at motsigelsen mellom imperialistene og folket i Norge er på veg til å tilspisse seg. Samtidig som borgerstatens åtak mot den fremste delen av den antiimperialistiske opinionen i Norge forsterkes og forfleres, øker tilslutningen til Solkom, de anti-imperialistiske manifestasjonene blir kraftigere, flere og mer omfattende. Tendensen idag er altså at de antiimperialistiske aksjonen beveger seg mot en stadig mer militant form, samtidig som avstanden mellom den reaksjonære Vietnam-politikk regjeringa fører og folkeopinionen i Norge øker - motsigelsen mellom folket i Norge og imperialistene og deres mer eller mindre fordekte håndlangere blir mer uforsonlig.

I en slik situasjon er kraftige og militante aksjoner retta mot imperialistene i hovedsak rettferdige og riktige. Det er klart at når det norske folkets avsky for USA-imperialistene og deres representanter øker vil det være meget galt om vi, som utgjør fortroppen i den anti-imperialistiske opinionen i Norge, trapper ned kampen, blir "snillere" og vil "diskutere" med imperialistene.

Tvert om : Våre aksjoner må bli stadig flere, mer militante og slagkraftige slik at vi virkelig kan utgjøre en ledelse i den anti-imperialistiske kampen.

Kan for å utgjøre en slik ledelse og kunne iverksette aksjoner og demonstrasjoner som styrker folkets stilling på bekostning av imperialistene, må vi framfor

alt være politisk og strategisk ett med folket. Vi må ikke gjennomføre halsløse aksjoner som ikke tar hensyn til politiske situasjoner, fiendens stilling og den stilling folket inntar. Våre aksjoner må forstås av de breie massene, og folk må kunne støtte dem og slutte opp om dem. Bare da utgjør våre aksjoner virkelige slag mot imperialistene. Uten dette vil den anti-imperialistiske kampen svekkes, kveles og imperialistene vil ha vunnet en lett seier. Denne enheten mellom anti-imperialistene, deres aksjoner og folkeopinionen blir desto viktigere ettersom kampen blir hardere og imperialistene tyr til mer og mer desperate gjengjeldelsesaksjoner iverksatt av deres norske agenter, regjering, rettsapparat og politi,

Hvordan skal så enheten oppnås ? Hvordan skal vi virkelig kunne være "ett med massene" slik at det er samsvar mellom våre aksjoner og massenes ?

Det er sjølsagt ikke mulig å gi noe fullt ut tilfredsstillende svar på dette. Alt avhenger av den praksis vi fører. Det viktigste i den nåværende situasjonen er å nå ut til massene med vår propaganda og agitasjon, ta i bruk alle midler, FV-løpesedler, møter, samtaler osv. for å fortelle massene om vår politikk, på alle felter få kontakt med folk, kunne oppsummere våre erfaringer fra denne kontakten og sette ut i livet aksjoner som er i samsvar med disse erfaringene, for deretter å på nytt spre vår prop./agit., oppsummere: Uavlatelig fortelle folk om hvordan imperialistene skal tilføyes nederlag. For hver aksjon vi gjennomfører må vi fortelle massene hvorfor vi gjennomfører den, slik at de kan slutte opp om den og den kan bli en virkelig masseaksjon.

Enhet mellom oss og folket er altså første betingelse for at en anti-

Enhet mellom oss og folket er altså første betingelse for at en militant anti-imperialistisk demonstrasjon skal bli vellykka. Betingelsen for at denne enheten igjen skal oppnås er enhet innad for fronten og hevr enketl FNL-gruppe når en slik aksjon gjennomføres. Denne enheten er i første omgang den viktigste og helt avgjørende for aksjonens utfall. FNL-aktivistene utgjør den organisatoriske ryggraden i den anti-imperialistiske kampen; er ikke hver enkel aktivist helt og fullt enig i den linja som føres ut, vil vi ikke ha noen mulighet til å få massene til å slutte opp om den. Masseoppslutning står og faller med at massene har tillit til vår ledelse av den anti-imperialistiske kampen, er ikke denne ledelsen fast men preget av vingling og indre uenighet vil sjølsagt ikke massene ha tillit til oss. Derfor er det viktig alltid å diskutere nøye hver enkelt aksjon, ta en veøverveid avgjørelse, gjennomføre planen under hensyntagen til de forhold som råer på stedet og deretter foreta en grundig oppsummering som alle medlemmene kan ta del i. Gjør vi dette vil aksjonene ganske sikkert utvikle seg, bli riktigere og mer forståelig for massene, og oppslutninga vil øke.

Når kampen utvikler seg fra en "roligere" form til en mer militant, får dette store organisatoriske konsekvenser. Den strategiske situasjonen avgjør hvilken allmenn form våre aksjoner skal få:

.....

(- ØKONOMIEN (forts. fra s.6)

Videre er det, uansett lokalorganisasjonens økonomiske situasjon, riktig å kjøre en økonomisk sparelinje i vårt eksterne arbeide. Dersom en kan få eller kan utrette ting billigere enn på den måten en gjorde det tidligere, så skal en velge det rimeligste alternativet, sjøl om det f.eks. fører til mer arbeid.

DELBUDSJETTER.

Noen FNL-grupper driver idag en nokså stor ekstern aktivitet. De har f.eks. stands, åpne møter, demonstr.o.l.gjennom hele året.

Samtidig har de en enda større aktivitet under V-ukene. Der disse

STYRK STYREARBEIDET! BRUK BUDSJETTER TIL EN GRUNDIG ØY. PLANLEGGING!

Vi skal gå til kraftige aksjoner mot fienden når han er uforberedt og "i bevegelse". Taktisk betyr dette at vi må være bedre "forberedt" en fienden, vi må raskt kunne mobilisere til en aksjon, forberede folk på aksjonen og drive omfattende "etterarbeid"; spre prop., agit. for å forklare folk det som skjedde og slik få dem til å støtte oss. Dette får helt klare organisatoriske konsekvenser. Manglende mobiliseringsevne i fronten er idag det viktigste hinderet for å gjennomføre aksjoner aktivistene i og for seg er enige om å gjennomføre.

Dette er et problem hver enkelt FNL-gruppe må diskutere og ta alvorlig. Landsmøtet konkluderte at det rel. høye politiske nivået i fronten idag ikke såtr i forhold til det dårlige organisatoriske nivået. Arbeidet for Vietnams folks sak kan ikke utvikle seg med mindre denne motsigelsen er løst. Dette ser vi kanskje tydeligst når det gjelder våre eksterne aksjoner. Sjøl om de ikke er mislykkede, er de langt fra så vellykkede som de kunne være, og gir på langt nær de resultater situasjonen objektivt tilsier. Derfor er arbeidet med å styrke organisasjonen idag det viktigste arbeidet vi kan utføre for å bedre våre aksjoner.

Militante aksjoner er, som vi har sett, riktige og nødvendige aksjoner på det stadiet den anti-imp. kampen i Norge nå beveger seg mot. Det er også den aksjonsform som gir best resultater. Det veit både folket og imperialistene. Imperialistene frykter mer enn noe annet at folkenes protest skal bevege seg fra å være er "taus" opinion til å bli militante avskyaksjoner, fordi disse siste så opplagt er de som svir mest, og de avslører at imperialistene er i ferd med å miste grepet på situasjonen. Militante masseaksjoner er tegn på at det er folket som er i ferd med å tilrane seg initiativet i kampen.

..... gruppene vil det i samband med V-ukene, med ekstremt store utlegg fordelt på mange poster, være vanskelig å få dette inn i et f.eks. halvårsbudsjett. For disse gruppene er det da nødv. å trekke VU-utg. ut av budsj. og lage et eget budsjett for VU som så passes inn i halvårsbudsj.

VERN OM SIKKERHETEN

13. august i år hadde Morgenbladet stort oppslag: "Store pengeproblemer i "Solkom". Avisa gjenga ordrett avsnitt fra landsmøtedokumenter og fra styrebulletin med interne opplysninger om Solkoms økonomi. Landsstyret arbeider nå med å finne ut hvor lekkasjen er.

Selv om det ikke er grunn til å ta alvorlig Morgenbladets forvirra og naive skriverier i tilknytning til sitatene, reidar saka et viktig prinsipielt spørsmål, hensynet til frontens sikkerhet. Frontens sikkerhet og oppbygginga av et skikkelig demokrati henger nøye sammen. For at frontens skal utvikle seg politisk og organisatorisk er det nødvendig med stadige diskusjoner, kritikk, sjølkritikk, for å rette på feil. Utad står vi dammen mot USA-imperialismen, Nato og Saigon-quislinger, innad må vi diskutere strategi og taktikk stadig.

Risikerer vi at vår interne diskusjon om de problemer vi har blir sensasjonsstoff i våre motstanderes aviser vil det hindre oss i å snakke fritt ut. Politiske motstandere vil kjenne våre svake punkter, våre vanskeligheter, samtidig som de også vil kjenne våre sterke sider. De vil utnytte våre problemer, vite hvor de med beste resultat kan angripe for å skade oss og derigjennom støtten til Vietnams folk. I verste fall vil vi måtte innskrenke demokratiet i fronten for å hindre vesentlige opplysninger i å slippe ut. Dette er noe av det Morgenbladet håper å oppnå ved sin artikkel, derfor er det viktig å sette igjen slike lekkasjer. I dag må likevel parolen være, tross Morgenbladet, Utvid demokratiet i fronten, alle med i den interne diskusjon.

Men Morgenbladet viser også noe annet, at våre motstandere bevisst satser på å samle opplysninger for å svekke oss. Overvåkningspurken filmer masseaksjoner for å kunne identifisere de som deltar. I den ikke-hemmelige del av innstillinga til den regjeringsoppnevnte Mellbye utvalget av 1966 om overvåkningspolitiet, heter det:

Postforsendelser og telegrammer kan kopieres, og telefonsamtaler tas opp på bånd eller annen hensiktsmessig måte. "Årske og interne nasjonale erfaringer viser at særlig brukte metoder er, 1: Telefonavlytting og å bruke telefonrøret som lytteapparat, mens telefonen ikke er i bruk. 2: Åpning og ødeleggelse av viktige brev. 3: Fotografering og filming av progressive. 4: Forsøk på infiltrasjon ved hjelp av agenter.

I hvilken utstrekning disse metodene brukes mot Solkom, kan vi ikke si med sikkerhet, for i motsetning til Morgenbladet offentliggjør ikke overvåkningspolitiet sine informasjoner - og det gjør overvåkninga desto farligere. I mener med sikkerhet å vite at der brukes fotografering, filming + telefonavlytting. De andre metoder må vi regne med blir brukt.

Det er ingen tilfeldighet at Solkom utsettes for overvåking. Vi vil bekjempe USA-imperialismens framferd og frigjøre Norge fra imperialist blokken Nato. Vår agitasjon og propaganda har skapt økt støtte til Vietnams folks kamp og har bidatt til en radikaliserings av opinionen i Norge. Alle reasjonære, imperialist vennlige krefter betrakter oss som farlige.

Vi kan neppe hindre overvåkningspolitiet i å få tak enkelte biter av frontens interne liv. Det vi må satse på er å arbeide for at de skal få tak i minst mulig. Vær forsiktig med masser av navn i form av medlemskort i brev, og ramms ikke opp navn i telefon til Solkoms kontor.

Snu ryggen til fotografer som under demonstrasjoner tar ansiktsbilder.

Diskuter ikke eller ta med interne Solkom.saker på kafeer eller andre steder hvor du ikke kan ha oversikt over hvem som lytter.

- ×VERN OM FRONTENS SIKKERHET
- ×VERN OM AKTIVISTENES SIKKERHET
- ×BYGG UT DEMOKRATIET I FRONTEN

Forts. Vern om sikkerheten

En sak er allikevel nødvendig å understreke. Det beste sikkerhetsarbeid er godt opplysningsarbeid. Gjennom salg av "For Vietnam" får vi nye venner, desto flere venner, desto flere aktivister vi får, jo vanskeligere blir vi å overvåke. Å overvåke 10 penner er lett, å overvåke 100 er vanskeligere, å overvåke 1.000 FNL-aktivister er umulig.

Derfor vil en god løsning av vår eksterne hovedoppgave, salg av "For Vietnam" være et viktig bidrag til frontens sikkerhet.

AKSJONER i det siste

FLÅTEBESØK

I tida 20.-26. aug. var det amerikansk flåtebesøk i Oslo, Bergen, Arendal og Kristiansand S. Besøket ble møtt med demonstrasjoner i Oslo, Bergen og Arendal. Følgende er rapport fra Arendal:

"Fredag 14. august innløp telegram fra Solkom i Oslo om at Arendal ventet USA-marinebesøk i tiden 21.-26. august med forespørsel om gruppa ønsket løpesedler.

Styret besluttet at det skulle bestilles 1000 stk. løpesedler og at det skulle søkes politiets tillatelse til utdeling av disse samt å bære plakater med paroler. På gruppemøte den 20. august ble styrets beslutning enstemmig godkjent. Etter endle diskusjon ble gruppa enig om å nytte parolene:

SOLIDARITET MED DE INDO-KINESISKE FOLK

USA UT AV INDO-KINA

NATO UT AV NORGE

tekstet på norsk og engelsk. Hvis løpesedlene ikke inneholdt noen henvisning til Tsjekkoslovakia (2-årsdagen for Sovjet-invasjonen) skulle der i tillegg nyttes parolen:

BEKJEMP IMPERIALISMEN:

USA - INDO-KINA

SOVJET - TSJEKKOSLOVAKIA.

Politiet ga tillatelse til demonstrasjon og utdeling av løpesedler hver dag unntatt lørdag formiddag. Et protestskriv ble sendt Politimesteren med meddelelse om at avgjørelsen ville bli anket inn for Justisdepartementet. Politimesteren reagerte øyeblikkelig ved å trekke forbudet mot demonstrasjoner lørdag formiddag tilbake.

Fredag 21. august troppet 6 medlemmer opp. Plakatene med de 4 parolene ble båret og løpesedler delt ut. Samtlige marineso dater på strøket fikk løpesedler.

Lørdag 22. august troppet 4 medlemmer opp. De bar plakater og delte ut løpesedler.

Søndag 23. august troppet 6 medlemmer opp og delte ut løpesedler.

Mandag 24. august bragte et medlem ca. 20 løpesedler ombord i marinefartøyet og la dem på brua.

Tirsdag 25. august skulle 2 medlemmer plassere løpesedler ombord, men besøk ombord var plutselig opphevet.

Onsdag 26. august kl. 08.00 forlot skipet Arendal.

Reaksjoner: De amerikanske marine-soldatene var positive og takket da de fikk løpesedler. Et par soldater spurte om å få en bunke sedler for utdeling ombord.

Sivilbefolkningen var stort sett positive, og det var forbausende få sedler som ble kastet.

Samtlige lokalaviser reagerte. Sørlandske Tidende mest "positivt" med stort oppslag på første side: ARENDAL MØTER AMERIKANSKE MARINE-GASTER MED DEMONSTRASJONER.

Kritikk: Aksjonen ble mer vellykket enn gruppa hadde lov til å regne med. Samtlige amerikanske marine-soldater fikk tildelt eller ble gjort kjent med innholdet i løpesedlene.

Avisene sørget for at demonstrasjonene ble kjent over hele fylket. Men styret hadde et svakt grep over organiseringen. Forberedelser og undersøkelser var under all kritikk. Det ble f.eks. ikke undersøkt når det var besøkstid ombord, med den følge at demonstrasjonen på søndag (som først tok til etter at besøkene ombord var avsluttet) mistet det vesentligste av sin effekt. Andre demonstrasjonsmuligheter (som f.eks. utfolding av FNL-flagg på

(rapp. Arendal forts.)
Batteriet vis-a-vis bryggen hvor
marinefartøyet lå) ble ikke
diskutert.
Framtidige aksjoner må, spesielt
fra styrets side, organiseres på
en ganske annen effektiv måte.

Arendal solkom. " RAPPORT PÅ STUDIER PÅ "FNL I NORGE"

I siste styrebulletin ble det
grundig presisert nødvendigheten
av å sende inn rapport på studiene
av FNL i Norge. Såvidt redaktøren
kan se har vi foreløpig bare fått
fra gruppene i Arendal, Fredrikstad
og Halden. Hvilket er elendig!
Til gjengjeld er disse rapportene
tildels grundige og på et høyt
politisk nivå. Fredrikstad sendte
kopi av referat på møtet med rapp.:

"under dagsordens pkt. 2 som var
studier av FNL i Norge ble det
gitt uttrykk for at nå når fronten
sto på en enhetlig linje, ville
den viktigste oppgava i tiden fram-
over bli å styrke fronten ytter-
ligere, for derigjennom å gjøre
den mer slagkraftig.

Dette vil bety konkret for Fr.
stad-gruppa at det nå blir tatt
et fast grep om styrerarbeidet.
Under debatten kom det fram at
styret hadde lagt for stor vekt
på det reinte organisatoriske ved
stryearbeidet mens den polit-
iske sia hadde blitt forsømt. For
å bedre på dette vil medlemsmøtene
i tia framover bli av en sterkere
politisk karakter en tidligere,
hovedvekta vil bli lagt på det
politiske gjennom studier av FNL
I NORGE. For å bedre medlemsmøtene
rent teknisk vil heretter dags-
orden bli sendt ut i god tid før
selve møtet. Til dagsorden vil det
føreligge en kommentar til de
punkter som skal opp på møtet.
Det vil føre til at medlemmene
kommer til møtene forhåpentligvis
med bedre forståelse av dagsorden
og bedre forberedt til å diskutere
de saker som medlemsmøtet tar opp.

Det kom også under debatten
fram ting som klart viste at
gruppa heller ikke hadde et virke-
lig grep på det eksterne arbeidet.

For å bedre dette forholdet ble det
understreket viktigheten av å kon-
solidere gruppa innad gjennom å
legge vinn på å styrke styre - for
på den måten å styrke heile gruppa.
Debatten kom også til å dreie seg
en del om Sol. kom's nye hovedopp-
gave. Utfra hva som tidligere var
kommet fram under møtet, om nød-
vendigheten av å styrke grunnorga-
nisasjonen formå gjøre heile front-
en sterkere. Dette gjennom bedre
planlegging enn hva som har vært
tilfelle til nå, var det brei enig-
het om at den nye hovedoppgava er
riktig stilt. Men et annet aspekt
som også kom klart frem var at
Sol. kom fortsatt måtte legge vekt
på studiene, selv om dette ikke
lenger er hovedoppgava."

Så omfattende som dette referatet
er det ikke nødvendig å lage
rapport på studier på FNL i Norge.
Rapporten kan gjøres ganske
kort. Men den bør inneholde
konklusjonene på disk. i gruppa
ang. de viktigste spørsmålene
tatt opp i nummeret. Disse
konklusjonene bør gå konkret på
arbeidet i gruppa sjøl.

For å få mer grundig kritikk
av bladet og ~~trekke gruppaen~~
mer med i arbeidet, har redaksjonen
bestemt seg for et nytt initiativ
i tillegg til disk. spørsmål i bla-
det og rapporter. Vi kommer fra
nå av ved hvert nummer å sende
beskjed til en bestemt gruppe om
å sende inn kritikk på bladet.
Denne gang blir slik beskjed
sendt til FNL-gruppa i Gjøvik.

NOTISER

EEC-stoff.

I førrige nummer av FNL i Norge
ble det lovet en artikkel om EEC
i dette nummeret. Da For Vietnam
nr. 3 bringer stoff om EEC, fant
redaksjonen det unødvendig å drive
dobbeltkjøring. Vi henviser altså
til For Vietnam, som kommer i
god tid før V-uka.

Landsmøtereferatet

Ordningen av landsmøtereferatet
er blitt forsinket. Det vil bli
skrevet så fort som mulig, og
sendt ut snarest innen neste
FNL i Norge.

LISTE OVER FILMER SOLKOM HAR TIL UTLÅN

NAVN	Tekn.kval.	Tale	Ref. nr.
Forsvaret av Tay Ninh	tilfredsst.	Vietn. Sammendr.på eng. vedl.	1
Helsestellet i de frigjorte områdene.	middels	Vietn.	2
FNL-kongress	middels	Vietn.	3
Nord-Vietnam bekjemper agressorene	bra	Vietn.	4
+ Gerilja -----	bra -----	Engelsk -----	5- 1)
Tay Ninh i flammer	Dårlig	Fransk	6
+ Folkemord	bra	Engelsk	7
Amer. fly- og marineangrep i nord	bra		8
+ Vietnam (Utvikl. 1960-64)	bra	Engelsk	9
+ Forsvaret av Vietnam - 65	ok	Engelsk	10
(+) Tet-offensiven-68	bra	Vietn. Sammendr. på eng. vedlagt	11
Hva må gjøres ? (Spillefilm)		Vietn.	12
(+) Risdyrking i de frigjorte områdene	Litt mye flimring	Vietn.	13
Silvery Rapid	Ganske bra	Vietn., eng. sammendr.	14
Kunsten og ungdommen	bra	Vietn.	15
Veiene i Ha Tinh	bra	Vietn.	16
Forsvaret av Hon Mê-øya	bra	Vietn.	17
(+) På vei til fronten	bra	Vietn.	20
På landbrukskooperativet	bra	Vietn.	21

Kommentarer til lista

+ angir særlig anbefalte filmer . (+) angir gode filmer som trenger en del kommentarer ved framvisningen, da de er på vietnamesisk og det ikke er så lett å få fatt i alt om en ikke har sett dem før. "Tet-off." har som nevnt vedlagt sammendrag på engelsk, på de andre kan en kommentator forberede seg ved å se filmen først.

1) "Gerilja" er nylig bortbestilt for hele Vietnam-uka (Til Nord-Norge)

TOM SIDE

Bilag

BESTILLINGSLISTE TIL VIETNAMUKA I OKTOBER 1970.

Materiell:	stk.pris:	ant.	sum
Oppropet (løpeseddel).....	0,04	500	20
Frigjøringsfond-plakat	0,20		
Møte-plakat.....	0,20		
Vietnamuke-plakat.....	0,20		
Ho Chi Minh-plakat.....	3,00		
(for gruppene kr. 2,00)			
For Vietnam nr.2 -70.....	1,50		
— " — nr.3 -70.....	1,50	35	
— " — nr.4 -68.....	0,25		
— " — nr.1 -69.....	0,25		
— " — nr.2 -69.....	0,25		
— " — nr.3 -69.....	0,25		
— " — Natonummer.....	0,25		
FNL-jakkemerker.....	1,00		
FNL-oblater.....	0,20		
Freedom Singers nye LP-plate } begrensa antall.	30,00		
Innsamlingsbøsser.....	4,00		
Studiesirkel, trinn 1.....	4,00		
Studiesirkel, trinn 2.....	5,00		
medlemskort.....			